事 務 連 絡

令和４年７月２５日

各区市町村

新型コロナウイルス感染症対策主管部 御中

東京都総務局総合防災部長

イベント開催時等の感染防止対策の徹底について（依頼）

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

現在、新型コロナの新規陽性者数が急増し、入院患者数も増加しており、都としては、医療提

供体制の充実強化などの対策を進めていくとともに、都民の皆様に基本的感染対策の徹底をお願

いしているところです。各区市町村におかれましては、イベント開催時の感染防止対策（下記）

の徹底について再度ご確認いただきますようお願いいたします。なお、区市町村が後援している

イベントにおかれましても、感染防止対策の徹底を呼びかけていただきますようよろしくお願い

いたします。

記

１ イベント開催等における必要な感染防止策（令和４年７月 15 日付内閣官房事務連絡より）

① 飛沫の抑制（マスク着用や大声を出さないこと）の徹底

② 手洗、手指・施設消毒の徹底

③ 換気の徹底

令和 4 年 7 月 15 日付内閣官房からの事務連絡においても換気関連の記載が大幅に追加され

ております。通知内容も踏まえ、換気についても徹底をお願いします。

④ 来場者間の密集回避

⑤ 飲食の制限

飲食時における感染防止対策については、飲食店に求められる感染防止策等(※)を踏まえた

十分な対策を徹底していただきますようお願いします。

⑥ 出演者等の感染対策

⑦ 参加者の把握・管理等

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/021/587/20

211125/kansenboushi.pdf

※飲食店に求める感染防止対策（「徹底点検 TOKYO サポート」プロジェクトにおけるチェックポイント）

(1) 手指消毒の徹底

(2) マスク着用の徹底

(3) 間隔の確保・アクリル板等の設置

(4) 換気の徹底

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/013/511/2.pdf

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/021/587/20211125/kansenboushi.pdf
https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/021/587/20211125/kansenboushi.pdf
https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/013/511/2.pdf